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ORIENTERING OM KROPPEDAL MUSEUM  

Museumsinspektør Lars Buus og afdelingslederne Ditlev Mahler, Lene Skodborg og Jacob 
Danneskiold-Samsøe præsenterer Kroppedal Museum.

Program: 
1) Introduktion og præsentation af Kroppedal samt orientering om konsekvenserne af strukturreformen. 

Kommunen tilbydes en vifte af tilbud bl.a. vedrørende formidling af kulturarven i Gladsaxe Kommune.

2) Orientering om den arkæologiske virksomhed i kommunen, herunder formidling.

3) Orientering om nyere tids kulturhistorie og virksomhed i kommunen, herunder formidling. Konkrete forslag 
til samarbejdsprojekter.

4) Astronomi – naturvidenskabelige oplevelser og supplement til undervisningen i gymnasiet.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Drøftet.
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SMUKKE GLADSAXE, HANDLINGSPLAN 2007, KULTURUDVALGETS OMRÅDE  

Et af hovedformålene i kommuneplan 2005 er, at Gladsaxe skal være en endnu bedre by at bo i med 
byliv og kultur. I 2005 blev der nedsat en arbejdsgruppe, som udarbejdede et katalog med idéer til, hvordan 
Gladsaxe bliver kønnere og mere levende. Kataloget ”Smukke Gladsaxe” blev godkendt af Økonomiudvalget 
13.12.2005, sag nr. 421. 

Udvalgsmedlemmer, der ikke har kataloget, kan kontakte Børne- og kulturforvaltningen, Dorte Beining, på 
bkfdob@gladsaxe.dk eller 39 57 53 31. 

Dorte Walther Brogård, Niras Konsulenterne, har sammen med den kommunale projektgruppe udarbejdet 
kataloget ”Smukke Gladsaxe”. Hun vil med et kort oplæg præsentere projektet med fokus på det kulturelle 
indhold.

Det er tanken, at idéerne i kataloget følges op af handlingsplaner på konkrete områder. Økonomiudvalgets 
besluttede således, at der i 2006 skulle tages initiativer og udarbejdes oplæg på nogle af idéerne. På 
Kulturudvalgets område er det besluttet, at der skal udarbejdes oplæg til lokalisering af velegnede udendørs 
steder til musik, anden optræden og uformelle aktiviteter. Oplægget vil blive forelagt Kulturudvalget i 
november måned 2006 og kan således indgå i budgetarbejdet for 2008. 

Kulturudvalget skal nu tage stilling til, hvilke idé(er) udvalget ønsker at arbejde videre med i 2007. 

Børne- og kulturforvaltningen foreslår at muligheden for at benytte Bagsværd Fort som ramme for nye 
kulturelle aktiviteter undersøges. Fortet har indtil for nylig været anvendt til filmlager. Det ejes af staten. Se 
”Smukke Gladsaxe”, s. 19.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der i 2007 udarbejdes et oplæg, der belyser mulighederne for at 
anvende Bagsværd Fort som ramme for kulturelle aktiviteter. 

ØU 13.12.2005, sag nr. 421  

Kulturudvalget: Udsat.
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MEDDELELSER  

a.

NY KULTURKONSULENT

Helena Jørgensen er ansat som kulturkonsulent 18.09.2006.

Kulturudvalget: Til efterretning.

b.

ARKEN, REPRÆSENTANTSKABSMØDE

ARKEN Museum for Moderne Kunst har holdt repræsentantskabsmøde 17.05.2006. Referatet er vedlagt ( 
bilag ) til udvalgets medlemmer.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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BIBLIOTEKETS TILBUD TIL HANDICAPPEDE  

Bibliotekschef Charlotte Plenge har udarbejdet vedlagte statusnotat om bibliotekets tilbud til 
handicappede ( bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Drøftet
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DET DEMOKRATISKE RUM, GLADSAXE KULTURKANON  

Det danske samfund er grundlagt på en række værdier bl.a. demokrati, frihed og ligebehandling. 
Kendskabet til dem er vigtige for at kunne deltage i samfundets fællesskaber og processer. Der er behov for 
at kende og forstå de demokratiske værdier og spilleregler, så de kan omsættes i praksis og gøres konkrete i 
hverdagen. Det er vigtigt at udfordre dem og føre en dialog om dem såvel i det nationale og globale 
perspektiv som i forhold til det helt nære lokalsamfund.
Bibliotekerne spiller en helt særlig rolle som bærer af den demokratiske kultur. Her kan alle mødes på lige fod 
og på neutral grund. Samtidig har stort set alle borgere tillid til bibliotekerne, og de er derfor velegnede som 
samtalerum for kultur, demokrati og medborgerskab.
Bibliotekerne bør derfor i fremtiden skabe plads til at denne dialog kan føres i biblioteksrummet - ”det 
demokratiske rum” 

Formålet med Gladsaxe Kulturkanon er bl.a. at skabe en debat blandt borgerne om og øge deres 
opmærksomhed på de kulturelle værdier, der er i Gladsaxe Kommune.
For at starte og udvikle tanken om dialogen i ”det demokratiske rum” foreslås det, at Kulturudvalget er vært 
ved debatarrangementer med borgerne om kulturkanonen i bibliotekerne.

Udover at være vært ved arrangementerne er det Kulturudvalgets opgave at sætte og holde gang i debatten.
Biblioteket har ansvaret for den praktiske tilrettelæggelse.

Der er fastsat følgende datoer for arrangementerne 
Mørkhøj Bibliotek torsdag den 05.10.2006, kl. 17.00
Høje Gladsaxe Bibliotek torsdag den 19.10.2006, kl. 17.00
Bagsværd/Værebro* torsdag den 02.11.2006, kl. 19.00
Hovedbiblioteket torsdag den 16.11.2006, kl. 19.00

* Det undersøges om arrangementet kan afholdes i Café Ernst
 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der som et forsøg afholdes debatarrangementer med 
Kulturudvalget som vært på ovennævnte datoer.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling blev tiltrådt med bemærkning om at det er 
repræsentanter for udvalget, der deltager.
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